令和６年１１月１３日

報道機関各位

                  青森県危機管理局防災危機管理課

令和６年度自主防災体験研修会の開催について

 自主防災組織及び町内会等を対象として、防災に関する知識の習得等を目的と

した標記研修会を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時・場所・主催

（１）日時 令和６年１１月２３日（土）１０：００～１３：１０

（２）場所 青森市役所柳川庁舎 ２階 大会議室（青森市柳川二丁目１－１）

（３）主催 青森県、青森市

２ 内 容

  避難所運営に関する講演及び避難所運営ゲーム（ＨＵＧ）

３ 講 師

  特定非営利活動法人 青森県防災士会 河原 孝広 氏

報道機関用提供資料

担当課
担当者

危機管理局防災危機管理課
危機管理対策ＧＭ 屋崎 雪絵

電話番号 直通：０１７－７３４－９０８８
内線：４１２０

報道監 危機管理局次長 佐藤 広之